
AM\1295750CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/138

Pozměňovací návrh 138
Benoît Biteau
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Kapitola II

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

[...] vypouští se

Or. en



AM\1295750CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

A9-0014/139

Pozměňovací návrh 139
Benoît Biteau
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha I

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Kritéria rovnocennosti NGT rostlin s 
konvenčními rostlinami 

vypouští se

NGT rostlina je považována za 
rovnocennou konvenčním rostlinám, 
pokud se od přijímající/rodičovské rostliny 
neliší více než 20 genetickými 
modifikacemi typů uvedených v bodech 1 
až 5, a to v žádné sekvenci DNA sdílející 
sekvenční podobnost s cílovým místem, 
kterou lze předpovědět pomocí 
bioinformatických nástrojů.
1) záměna nebo vložení nejvýše 20 
nukleotidů;
2) delece libovolného počtu nukleotidů;
3) za podmínky, že genetická modifikace 
nenaruší endogenní gen:
a) cílené vložení souvislé sekvence DNA 
existující v šlechtitelském genofondu;
b) cílená záměna endogenní sekvence 
DNA za sousední sekvenci DNA existující 
v šlechtitelském genofondu;
4) cílená změna orientace sekvence o 
libovolném počtu nukleotidů;
5) jakákoli jiná cílená modifikace 
libovolné velikosti za podmínky, že 
výsledné sekvence DNA se již vyskytují 
(případně s modifikacemi přijatými v 
bodech 1 a/nebo 2) u druhu z 



AM\1295750CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

šlechtitelského genofondu.

Or. en


